Протокол М1
общего собрания МБоУ <<Елионская СОШ>>

от 05 сентября 2023 года

Присутствовали:
Обучающиеся - 5l человек
Учителя - l З

предa.авители родительского комитета школы - 10

повестка дня

1. о создании школьного спортивного клуба и утверждение названия клуба.

Слушали учителя физической культуры Иванашко Анатолия Элуардовича.
СогласНо ЗаконУ РФ (О физичеСкой куЛьтуре и спорТе РФ> в школе может создаваться
школьный спортивный клуб.
щелью создания школьного спортивного клуба являются:
- повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом В целяхпоэтапного досТижения показателя не NIeHee 80о^ детей, вовлеченных в систематическиt-I
процесс физического и спортивного совершенствова ния,
- удовлэтворение потребностей обучающихся мБоУ <<Елионская СоШ> .

(законных представителей) в более широком спектре Предоставляемых им
оздоровительных услуг;

и их родителей
физкультурно-

- эффективное использование имеющейся учебно - спортивной базы И кадрового
потенциала в области культуры и спорта;
- эффективное использование имеющейся учебно-спортивной базы И кадрового
потенциала в области физической культуры и спорта;
- расширение возможностей школьного спорта как фактора сплочения педагогического,
ученического и родительского состава ОУ.
основными задачами деятельности клуба являются:
- пропаганда Здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физическойкультуры и спорта;
- фор'ирование У детей ранней мотивации и устойчивого интереса к укреплениюздоровья, физическому и спортивному совершенствованию;
- вовлеЧение обучаюЩихсЯ в систеМатиLIесКие заняТия физической культур ой испортом;_ совершенствование организ ации различньtх фор' физкультурно-оздоровительной испортивно-массовой работы с детьми и подростками;
- воспитание У обучающ ихся чувства гордости за свою школу, развитие культуры итрадиций болельщиков спортивных команл;
- улучшение спортивных дOстижений обучающихся школы.
основными принципами создания и деятельности школьного спортивного клубаявляются; лобровольность, равноправие, сотрудничество детей и взрослых,
самоуправление и соблюдение законности,
основной деятельностью школьного спортивного клуба являк)тся:
-проведение широкой пропаганды физлrческой культуры и спорта в общеобразовательном
учреждении:
- информирование обучающ ихся общеобразовательного учреждения и их родителей(законных Представителей) о развитии спортивного движения, о массовых ииндивиДуальныХ формаХ физкулЬтурно-ОЗдоровИтельноЙ И спортивной работы,используемых в общеобразовательном учрежде нии,
- содейСтвие реализации обРазоватеЛьныХ програМм допоЛнительНого образованиЯ детей;_ проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований среди обучающ ихся:

}

- органI.Iзация рiLзличных фор, активного
обучающихся.
Членами клуба могут быть обучаiощиеaя школы,
(законные представители) обучающихся, а так же

спортивно-оздоровительного отдыха

педагогические работники, родители
действующие спортсмены и ветераны

t

i}

спорта.
Все члены клуба имеют равные права и обязанности.
Члены клуба имеют право:
- избирать и быть избранными в Совет клуба;
- участвовать во всех мероприятиях, проводимых клубом;
- вносить предложения по вопросам совершенствования деятельности клуба;
- исполiDзовать символику клуба;

- входить в состав сборной команды клуба;
- получать всю необходимую информацию о деятельности клуба;
Иванашко А.Э. предложил создать на базе школы спортивный клуб.
Высту,-lила директор школы Галичанина В.В., которая поддержала предложение
Иванашко А.Э. и отNIетила, что такие клубы действуют в школах района.

Проголосовали единогласно.
Выступила заместитель директора по воспитательной работе Чемис А.Д.

Провели опрос учащихс я и учрIтелей по поводу определения н€LзванI{я клуба.
Из74 опрошенных -74 чел. высказались за нЕввание <<}Ониор).
Большинством голосов клубу присваивается нzIзвание кЮниор>.

Председатель собрания: 'ЩоS- Гапичанина В.В.
СЬкретарь:

- - -Г- ---'
Д

,l,

i},

t